## Capitulum septimum

teria potest esse sine forma vt probatum fuit.

Sequitur textus

**I**n his tamen accidentibus que materias inuenitur quedam diuersitas. quedam enim accidentia consequuntur materiam secundum ordinem quez habet ad formam specialem ut masculinum et femininum in animalibus. Quorum diuersitas ad materias reducitur. vt dicitur in decimo metaphysice: unde remota forma animalis dicta accidentia non remanent nisi equiuoce: quedam vero consequuntur secundum ordinem quem habet ad formam generalem: et ideo remota forma speciali adhuc in ea remanent sicut nigredo entis est in ethiope ex mixtione elementorum: et non ex ratione anime: et ideo post mortem in eo remanet.

**H**ic ponitur alterius membri distinctio talis. accidentium sequentium materiam. quedam sequuntur eam in ordine ad formam generalem. quedam in ordine ad formam specialem. Alla accidentia dicuntur sequi materiam in ordine ad formam generalem que in individuo alterius generis altioris conueniunt ratione magis sue materie quam forme sicut hoc mixtum habet cutis nigredinem non ex ratione forme mixti. sed quia materia sua talis passa est putra in tali climate. ubi calor solis abundat. illa vero dicuntur consequi materiam in ordine ad formam specialem que in individuo inferioris generis vel speciei. conueniunt magis ratione materie quam forme sicut hoc animal est masculinum non ratione anime principaliter. sed quia materias ad animam dispositam talis passio comitata est. puta quia materia plene dominio actui vigorosi feminis subiecta fuit. Signum autem quod talia accidentia ista se habent. scilicet quod sequuntur materiam secundum quod respicit formam altioris vel inferioris generis est quod aliqua eorum eiusdem rationis remanent composito corrupto: et quedam non remanent nisi equiuoce. nigredo siquidem hominis uiui et mortui eiusdem rationis est: masculinitas autem non causa autem huius nulla est alia nisi quia masculinitas sequitur animal ratione sue proprie materie et propterea corrupto et non remanente nisi equiuoce. opus masculinitatem in cuius rationem ponitur animal equiuoce remanere. Albedo autem quia mixti materiam sequitur in caduere remanentis secundum eandem definitionem non equiuoce remanet. circa ea que hic dicuntur accidit dubium. vtrum nigredo cutis in ethiope uiuo et mortuo sit vna et eadem numero et vniuersaliter. vtrum sit idem numero accidens in genito et corrupto. in hac dubitatione. tria agenda sunt primo recitabitur opinio quorundam. secundo ponetur opinio sancti Thome. tertio respondebitur ad obiecta. quo ad primum quidam opinantur accidentia communia genito et corrupto esse eadem numero. In utroque inter quos aliqui quibusdam verbis Auerrois innixi tali distinctione suam promunt imaginationes Accidentia communia genito et corrupto habent duplicem modum essendi terminatum scilicet et interminatum accidentia interminata vocant essentias accidentium absque limitatione ad talem vel talem gradum. accidentia vero terminata dicuntur essentias accidentium limitata ad hunc vel illum gradum. accidentia interminata ponunt eadem nu-

mero esse in genito et corrupto. non autem terminata: vnde sicut quantitas interminata communis expresse a commentatore et eadem in omnibus ponitur. ita calor interminatus communis et idem est in aere et igne: confirmatur autem opinio ista auctoritatibus et rationibus. Aristoteles primo de generatione textu commentum. 25. dicens in his autem si aliqua manent in genito et corrupto puta quod ex aere et aqua si ambo diaphana aut humida et c. ostendit non esse inconueniens quod aliquod idem accidens sit in genito et corrupto et in secundo de generatione textu commentum. 25. vult expresse quod in habentibus symbolis est facilior transitus. quia est facilius corrumpere vnum quam duo. Auerrois quoque in libro de substantia orbis non longe a principio dicit non solum dimensiones interminatas quas simplices vocat remanere easdem in genito sed vniuersaliter qualitates omnes genito et corrupto. Ratio autem in prima ad hoc est quia si qualitates disponentes materiam rei corrumpende ad nouam formam corrumpuntur. Queritur quid educit formam generandam non potest dici quod illud sit agens extra quia hoc non potest facere nisi per qualitates medias introductas in materia. qualitates autem ille corrumpi dicuntur ab aduersario ante inductionem forme. ergo remanet quod nihil sit quod educat formam quod est impossibile. Preterea qualitates symbolice queritur a quo corrumpuntur cum nullum contrarium appareat: et frustra corrumpi res censeatur in aliquo instanti in quo eandem oportet generari. Preterea figura cadaveris organizatio et cicatrix et si qua sunt huiusmodi si non remanent eadem. Queritur a quo generantur et cum non possit dici a quo generantur per modum sequelle oportet quod nullum sit generans quod ante non generentur per modum sequelle: probatur. Accidentia enim aliqua ideo consecutim generantur quia dans formam dat consequentiam ad formam modo ista accidentia repugnant forme magis quam sequatur eam cuius signum quia sub forma cadaveris ad corruptionem tendunt. et hec de primo. Quo ad secundum: sciendum est. Thome mistarum esse opinionem nullum accidens esse idem numero in genito et corrupto. sequitur enim hoc necessario ex nostris principiis. nam si nullum accidens est subiectum in materia et non datur nisi vna forma substantialis in composito impossibile est idem accidens remanere idem numero. Adigraret siquidem accidens de subiecto in subiectum et esset idem et non idem. nec rationes pro nunc ad hanc conclusionem afferam. quia opus ad hoc efficaciter probandum probare illud principium. scilicet quod in composito est tantum vna forma substantialis: sed declarabo quo modo hoc sit possibile et quo modo defendenda est ab aduersariis positio nostra. Sciendum est igitur accidens quod dupliciter corrumpi. primo per alterationem oppositam suo contrario vt frigus a calido. secundo ad absentiam conservatiui agentis vt lumen in aere desinit sole recedente. tertio ad corruptionem subiecti vt risibilitas corrumpitur homine mortuo. quarto ad corruptionem termini vt similitudo desinit consimili perempto et quia quot modis dicitur vnum oppositum: tot modis dicitur et reliquum. Accidentia generantur quadrupliciter. primo ab agente sibi simili per transmutationem sicut aqua calefit ab igne calido. secundo ad presentiam agentis in fieri et esse vt lumen in aere fit a sole presente. tertio ad generationem subiecti vt risibile generatur homine genito. quarto ad generationem. vt forte solo albo existente statim ad alterius albi generationem consurgit in forte similitudo. et licet omnibus istis modis contingat accidens per totam latitudinem